Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030300188

188

Nº 41, quarta-feira, 3 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 2 de Março de 2021
KEILA TAIANE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A prefeitura municipal de rondolândia-mt, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de janeiro de 2021, torna público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade pregão eletrônico de Nº. 09/2021, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº. 134/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do menor preço por item,
objetivando o "Aquisição de Combustível (Diesel S10 e Gasolina Comum) para suprir as
necessidades das Aldeias Zoró e Suruí pertencentes ao Município de Rondolândia,
conforme Termo de Convenio N. 0406/2020 da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar
-SEAF e o Município de Rondolândia". O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública, via internet, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em
todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página
Licitanet - licitações on - line - www.licitanet.com.br; Da Sessão Pública do Pregão
Eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do
encerramento do recebimento das propostas: 16/03/2021 às 09:00 horas (Horário de
Brasília - DF); Data de abertura das propostas: 16/03/2020, às 09:01 horas (Horário de
Brasília - DF); Início da disputa: 16/03/2021, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF);
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br A integra deste edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 2 de Março de 2021.
KEILA TAIANE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021

COM REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO DO PREGÃO: REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRICOLA SOBRE RODAS, NOVO PARA O MUNÍCIPIO DE
SANTO AFONSO/MT, CONFORME CONVÊNIO SICONV N°905108/2020.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Santo Afonso-MT, torna público
aos interessados que na licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2001 com registro
de preço do tipo menor preço por item, cuja abertura ocorreu ao dia 26/02/2021 às
10h00min horas (horário de Brasília). Na sede da Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT,
sistema LICITANET, sagrou-se vencedora a empresa: GUIMARÃES AGRÍCOLA LTDA, inscrito
no CNPJ: 01.042.977.0002-15 com valor total do item 001 de R$- 139.000,00 (cento e trinta
e nove mil reais).

Santo Afonso - MT, 1º de Março de 2021.
MICHELE GUEDES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020

PROCESSO Nº 688516/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de Exames de Ultrassonografia e
Tomografia, com comodato de equipamentos e aparelhos, incluindo manutenção
preventiva e corretiva 24 horas por dia, todos os dias da semana, insumos, recursos
humanos e materiais para atender as necessidades do Hospital e Pronto Socorro Municipal
de Várzea Grande-MT. A realização do certame estava prevista para o dia 15 de janeiro de
2021, às 10h00min - horário de Brasília, encontra-se suspenso. Fica REVOGAD O.
Considerando as razões de interesse público, conveniência e oportunidade, conforme
justificativa encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde, CI Nº 022/2021,
consubstanciado no artigo 49 da Lei nº 8.666/93. A decisão com fundamentações e razões
encontra-se no sitio institucional www.varzeagrande.mt.gov.br e www.bllcompras.org.br.

Várzea Grande-MT, 1º de março de 2021
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Municipal de Saúde
Interino

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 1/2021

1º Adendo Edital nº 006/2021
Processo Administrativo nº 026/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2020.

A Prefeitura Municipal de Água Clara - MS, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
designado pela Portaria Nº 141, 25 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais,
torna público para o conhecimento dos interessados que a abertura do Pregão Eletrônico
nº. 001/2021, marcada ás 08h00min (horário local) - 09h00min (horário de Brasília) do dia
10 de março de 2021 em decorrência de tempo hábil para publicação do mesmo e
alterações na proposta.

A sessão pública fica REMARCADA para o dia 17 de março de 2021 às
08h00min em conformidade com o artigo 21 § 4o obedecendo assim aos princípios
inerentes à Administração, resolve promover as seguintes retificações: Onde se lê: 8.1.2
documentação de qualificação técnica: [...] b) Autorização de funcionamento de
titularidade da empresa, participante efetiva da licitação, expedido pelo órgão competente
da sede do licitante, compatível com o objeto licitado; c) Alvará de Licença Sanitária de
titularidade da empresa licitante, expedido pelo Órgão competente da esfera Estadual ou
Municipal da sede do licitante, compatível com o objeto licitado; d) Alvara de localização
e funcionamento da Empresa licitante;[...] Leia-Se: 8.1.2 documentação de qualificação
técnica: [...] b) Alvará de Licença Sanitária de titularidade da empresa licitante, expedido
pelo Órgão competente da esfera Estadual ou Municipal da sede do licitante, compatível
com o objeto licitado; c) Alvara de localização e funcionamento da Empresa licitante;

Água Clara/MS, 1 de março de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021

Processo Administrativo n° 0156/2020. Pregão Presencial n° 003/2021.
O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro Oficial, designado

pela portaria nº 141, de 25 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Município
de Água Clara, com base na lei Nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 006/2013
comunica aos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 003/2021, cujo o objeto:
contratação de empresa para aquisição de medicamentos não pactuados da atenção
básica, visando suprir as necessidades diaria da Fármacia Municipal de Água Clara,
conforme edital e seus anexos. Vencedor: Empresa vencedora no menor valor: Brasmed
Comercio de Produtos Hospitalares EIRELI, CNPJ/MF nº 26.396.672.0001.51. Valor: R$
22.824,00 (Vinte e dois mil oitocentos e vinte e quatro reais). Empresa vencedora no
menor valor: Centermedi- Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ/MF nº
03.652.030.0001.70. Valor: R$ 56.096,00 (Cinquenta e seis mil e noventa e seis
reais).Empresa vencedora no menor valor: Dimaster- Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda, CNPJ/MF nº 02.520.829.0001.40. Valor: R$ 55.542,00 (Cinquenta e cinco mil
quinhentos e quarenta e dois reais). Empresa vencedora no menor valor: Dimeva
Distribuidora e Importadora Ltda, CNPJ/MF nº 76.386.283.0001.13. Valor: R$ 11.300,00
(Onze mil e trezentos reais). Empresa vencedora no menor valor: Green Farmaceutica
EIRELI, CNPJ/MF nº 03.411.908.0001.86. Valor: R$ 15.558,00 (Quinze mil, quinhentos e
cinquenta e oito reais). Empresa vencedora no menor valor: Pollo Hospitalar Ltda,
CNPJ/MF nº 09.204.127.0001.05. Valor: R$ 174.301,00 (Cento e setenta e quatro mil e
trezentos e um reias). Empresa vencedora no menor valor: Promefarma Representacoes
Comerciais Ltda, CNPJ/MS nº 81.706.251.0001.98. Valor: R$ 28.440,40 (Vinte e oito mil,
quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos). Valor total das empresas: R$
364.061,40 (Trezentos e sessenta e quatro mil e sessenta e um reais e quarenta centavos),
valor global, o prazo de vigência será contada a partir da data de sua assinatura, pelo
período de 12 (doze) meses.

Água Clara/MS, 1 de março de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021(*)

Processo 021/2021.
O Município de Alcinópolis MS, por intermédio da sua comissão permanente de

licitações, na forma da Lei nº 8.666/93, torna público para conhecimento de quantos
possam se interessar que na data, horário e local abaixo informado, fará realizar licitação
na modalidade de Tomada de Preços contratação, por empreitada global sob o regime de
execução indireta, de empresa para Pavimentação Asfáltica, conforme Memorial Descritivo,
Projetos, Planilhas, todos anexos, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Viação,
Obras e Serviços Públicos de Alcinópolis, com Contrato de Repasse OGU 882646/2019,
Operação 1063747-62. Recebimento e abertura dos envelopes nº 01 e 02: local: prefeitura
municipal de Alcinópolis, na rua Maria Barbosa Carneiro, 633, centro. Dia: 19/03/2021.
Hora: 13h30min (treze horas e trinta minutos, horário oficial de Mato Grosso do Sul). O
Instrumento Convocatório e seus Anexos poderão ser retirados no Departamento de
Licitações, no endereço: Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, na cidade de Alcinópolis-MS, em
horário comercial, ou por meio do sítio eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, www.alcinopolis.ms.gov.br. Os documentos que integram o Edital
serão disponibilizados somente em mídia digital a serem retirados no Departamento de
Licitações, em horário comercial, devendo a interessada, devendo fornecer CD/DVD para
extração de cópias, ou pelo e-mail: licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis - MS, 2 de março de 2021.
EUCIONE BATISTA MESSIAS CARRIJO

Presidente da CPL

(*)Republicado por ter saído no DOU de 23/02/2021, Seção 3, pág. 181, com incorreções
no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

Processo n. 86.221/2020-57
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização da
licitação abaixo:

CONCORRÊNCIA Nº: 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 86.221/2020-57
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO BAIRRO RITA VIEIRA - ETAPA I, EM CAMPO
GRANDE - MS

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos (SISEP)

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: A documentação de habilitação e a proposta
deverão ser entregues até às 09h00min do dia 07 de abril de 2021

LOCAL: Sala de reuniões da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais,
situada na Avenida Afonso Pena, nº 3.297, Paço Municipal, Térreo, em Campo Grande -
MS

ENDEREÇO ELETRÔNICO:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 2 de março de 2021.
HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

A Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna público
que a licitação a seguir informada restou deserta:

PREGÃO ELETRÔNICO: 037/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 91.020/2020-44
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Campo Grande - MS, 2 de março de 2021.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

CARMELA RYSDYK
Superintendente de Licitações e Compras Diretas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-03T01:31:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial